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Ky raport eshte p6rgatitur duke u bazuar n0 Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 per

Administrate te Hapur nd Komuna me theks neni 3GMbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre Komuna dhe Rregulloren 0l12025 per Transparencd ne Komun6n e Prizrenit.

-Me 10.03.2025, kryetari i Komunds, Shaqir Totaj me vendim ka formuar grupin punues p€r

organizimin dhe planifikimin e d€gjimeve buxhetore p€r Komun0n e Prizrenit per vitin 2026-

2028. Andtardt e kdtij grupi jand: Lulzim Sylejmani, kryesues i grupitl Halil Lika, andtar; Gjafer

Ponik, andtar (procesmbajtds); Ymer Berisha, anel3rei Haziz Krasniqi, anetaret Besarta Caka,

anetare; Fejsal Hoti, anetare; Shaban Krasniqi, anetare dhe Fisnik Minci, an6tard.

Publikimet:

Publikimet jane bere me 03.06.2025 ne webfaqe zyrtare te komunes, ne facebook-un e komunds,

si dhe ne platformdn e konsultimeve publike:

Njoftimi nd Facebook:

S ok.cc m/s h 'ls Ibi =lll )l0 12 ')

rdid=vceMFVqDYa5Tquts#

Me 03.05.2025, njoftimi, qarkorja dhe qarkorja e brendshme buxhetore u dshte ddrguar permes

emailit, qyetarEve, klubet sportive, OJQ, organizata te ndryshme, drejtor td shkollave, bizneseve,

organizatat studentore, ekspert te fushave, mediat lokale, shoqatave td ndryshme si dhe organizata

rinore, qd td kend mundesi te njihen mE detajshOm me dokumentin nd fial€, sepse disa nga ta nuk

kishin pasur mundesi ta lexonin te publikuar nE ueb faqe.
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NE webfaqe:

https://orizren.rks-gov.net/wp-content/uoloads/202-5/05/Njoliim-per-organizimin-e-

KONSULTMIT-oublik-per-Oarkoren-e-Pare-Buxhetore-2026-dhe-KAB-in-2026-28-ShoBosh-

Tur.pdf

N-ioftimi si lajm n€ webfaqe:

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-oublik-per-qarkoren-e-

pAre-buxhetore-dhe-kab-in-2026-28-kryetari - i -komuncs-kpf/



Me 03.06.2025, esht€ mbajtur konsultimi publik, vegdza e publikimit te lajmit pdr mbajtjen e

konsultimit:

Nd webfaqe:

httos://orizren.rks- gov.net/news/anetaret-e-kD I -sc-orqlnizoi-(ukim-oublik-oe r-diskutinrin-c'-
oarkorcs-sc-oarc-b TIxhetore-2026-0I -dhe-korn izcs-alirtnrcsnre-buxhetore-kab-2026-2()2lt/

NE facebook:

https://www.facebook.com./share/p/ I AVFLYyXdX/

Me 09.06.2025, 6shtd publikuar procesverbali pEr mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali

dshtd i publikuar nE kdte vegdz:

Dokumenti ka qend nd konsultim publik nE uebfaqen zyrtue te komun€s dhe platformen e

konsultime publike, nga dat a 26.05.2025 deri me 09.06.2025, nddrsa komentet jane pranuar deri

me dat€ 09.06.2025.

Tabelori me tE dhina tE shkurtra:

Metodat e konsultimit

l-Takime i drejtperdrejte me qy.tetard

p€r: Qarkoren e Pare Buxhetore 202611

dhe KAB-in 2026-2028. konsultimi

publik i organizuar nga anetaret e KPF-

SE

Data I

Kohizgiatja

Numri i

piesCmarrUsve

Numri i atyre q€

kan6 dhinE

komente, k6rkesa

/ sugjerime

03.06.202s

Nga-11:17

Deri-12:15

MT
23 32

F

9

12

Numri i k6rkesave

0-Pjesdrisht

0-Refuzohen

56-Pranuara

4-Adresuar

Nr Kirkesat /Sugierimet / Komentet Kush ka dhlnI
kdrkes6/
sugjerinr

Statusi
kerkes€s:

Pranuar:
Pjcsirisht:
Refuzuar:
Adresuar

I Komisioni ka mbajtur takim me:11.06.2025
11.06.2025 p€r shqyrtimin e

komenteve/kErkesave ti pranuara nga qytetarOt
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I E Pranuarl-Te krijohet nje linje vjetore buxhetore

"Mbeshterje per personat me aftdsi tE

kufizuara - Prizren".

E Pranuar2-Te vendoset nje skeme vjetore

financiare pEr personat qdjetojne me

distrofi muskulare.

3-T€ organizohet thirrje publike e rregullt

pdr mbdshtetjen e OJQ-re qd ofiojne

shErbime pEr PAK.

4-Te krijohet dhe zbatohet Kalendan

Lokal iNd€rgegEsimit pEr AftEsine e

Kullzuar.

Fl Pranuar
1-N€ rrug€n Anif Muji, nd vendin e quajtur

"Bylbyldere". muri mbrojtds pdr katdr

shtdpi ka filluar te shembet dhe paraqet

nezik per banoret dhe kalimtaret e rastit,

sidomos paraqet rrezik p€r rr6shqitjen e

dheut qE do td rrezikonle q'vendosjen.

&ie&jesisht. shembjen e 5 shtdpive.

Kerkohet qd Komuna e Prizrenit te

intervenojd nd sanimin e kdtij muri pasi

muri ekzistues e siguron rrugen qe eshtd

rruge publike. Landsia e murit nga pjesa

me e larte eshte neth 3m ndcrsa giatesia e

murit eshtd rleth 30m.

tlami Axhillari.

Kryetari i Keshillit

Lokal te lagies "l0

Qcrshori"

2-Rregullimi i rrugdve. trotuareve.

infrastrukturts nentoke\ore. ndErlimi i

pushimoreve dhe vendosja e disa uldseve

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte per&iegjdsi e komun€s s€ Prizrenit
dhe ka konstatuar se kjo kerkese EshtE nevoie te ietg
pjese e KAB-it 2026-2028.

Drejtoria e Mir6qenies Sociale do jete pergje&lese

pEr implementimin e projektit. TE gjithe anetaret e

komisionit ishin dakord pdr kdte vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kgrkesd eshte p6rglegjesi e komunds sd Prizrenit

dhe ka konstatuar se kjo kg.kese eshte nevoje tejete
pjes€ e KAB-it 2026-2028.

Drejtoria e ![t]g9q!99.!9gig!9 do jete per&iegjdse

per implementimin e projektit. Te &jithd anehret e

komisionit ishin dakord per kete vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kgrkese eshtE p€rgjegjdsi e komun€s s€ Prizrenit
dhe ka konstatuar se kjo kerkesE eshtd nevojE tejete
pjes€ e KAB-it 2026-2028.

Drejtoria e !!!{1994!99,.,!9gig!9 do jete pErgie&jdse

per implementimin e projektit. Te &jithe anetaret e

komisionit ishin dakord pEr kdG vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshtd pdrgjegiEsi e komunEs sE Prizrenit

dhe ka konstatuar se kjo kerkesd eshte nevoje tejetd
pjesE e KAB-it 2026-2028.

Drejtoria e ![3!1ggg!99..,!99!g!g do jete pergjegjese

per implementimin e projektit. TE giithE anetardt e

komisionit ishin dakord per kEtE vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiEsi e komunes se Prizrenit.

Crupi punues ka konstatuar se kjo kdrkes€ €shtE

nevoje per qytetardt e la&jes dhe duhet td perfshihet

nd projektet investive te komunes.

Drejtoria e Sh6rbimeye Publik€ do jete

pergje8iese per implementimin e projektit. Te

gjithe anetaret e komisionit ishin dakord per ketd

vendim.

Kerkesa e pranuar dshte vendosur nd KAB
n€ kodin 53834n€ linj€ buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujesjellesit

ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra tE Prizrenit (aty ku

eshte nevoja per intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkcse Oshte pergiegjesi e komun€s sE Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevoje per qytehret e lagjes dhe duhet td pdrfshihet

ne projektet investive te komun6s.

7
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E Pranuar

E Pranuar

Antigona Shestan

nga oPDMK

E Pranuar



-1

ne rrugdt (te &iitha bashke me Aiatesi rreth

700 m): nd rruget

"Pal Paluca"

"Mentor Krasniqi"

"Anton Cetta"

"Lazdr Lumezi"

"Shen Albani"

I

2.

3.

4.

5.

3-Q'vendosja e shtyllave elektrike nd

vendet ne te cilat ato &jenden nd mes tg

rruges.

Adrcsuar

4-Rregullimi i infrastrukturds nentoksore.

kanalizimi per ujrat atmosferik, fekal si dhe

nddrrimi i gypit te usbestit i cili lumizon

banordt me ujd te pijes. nE rrug€n Xhavit

Bajraktari dhe Anif Muji , (re giithd

bashk€ rrethe 600 metra

!l Pranuar

S-Rregullimi i kanalit (procke) per

rrjedhjen e ujdrave atmoslerike me giatdsi

250 m, nd Rrugdn "Anif Muji"

il l'ranuar

l-Rregullimi ishtigjeve te €cjes ne qltet

dhe ne fshatra

Fl Pranuar

2-Rregullimi i qasjes per personat me

nevoja te veQantE.

Bashkim Gashi

I,l I'ranuar

Drejtoria e Shirbimeve Publike do jere
pergiegjese p€r implementimin e projekrir. Td
gjithE anetaret e komisionit ishin dakord per kete
vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kdrkes€ nuk eshte nd pergjegjEsi te komunds se

Prizrenit. Kjo kerkesE do tE adresohet tek KEDS.

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshte pErgje&idsi e komunds se Prizrenir.

Grupi punues ka konstatuar se kio kerkesd eshte

nevoje pdr qytetaret e lagjes dhe duhet t€ pdrfshiher

ne projektet investive td komunes.

Drejtoria e ShCrbimeve Publike do jerd
pergiegiEse per implementimin e projektit. Te

&iithe anetardt e komisionit ishin dakord per ketE

vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kgrkese eshte per&iegjdsi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevoje per qytehret e lagies dhe duhet re pErfshihet

nd projektet investive te komunes.

Drejtoria e Sherbimeve Publike do jet€

pergiegiese p6r implementimin e projektit. Te
gjithe anetaret e komisionit ishin dakord per kete

vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshG pergje&iEsi e komunds s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkes€ eshte

nevojd per qytetardt e lagjes dhe duhet td pErfshiher

ne projektet investive tE komunes.

Drejtoria e ShErbimeve Publike do jete
pdrgiegj€se pdr implementimin e projektit. Te

BjithO anetaret e komisionit ishin dakord p€r kete
vendim-

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pdr&iegidsi e komunds sd Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo k€rkesE Eshte

nevoje p qytetardt e lagies dhe duhet td perfshihet
ne projektet investive te komunEs.

Drejtoria e Sh6rbimeve Publike do jete

pergiegiese pEr implementimin e projektir. Td
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I Fshati Kobaj

I -Rregullimi i asfalti ne rrugdn krvesore

E Pranuar

2-Ndrigim publik E Pranuar

3-Rregullim i kanalizimit fl Pranuar

,l-Rruge lokale E Pranuar

Fshati Vlashnje

5-NdErtimi i sallds se eduketfs fizikr

Petrit Hoxhaj:

kryetar i fshatrave

Vlasnje. Kobaj

dhe Muradem

E Pranuar

&jithd andtaret e komisionit ishin dakord per kerd

vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegiEsi e komunes sd Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo kErkese eshte

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet te perfshihet
nd projektet investive te komunEs.

Drejtoria e ShErbimeve Publike do jete
pdrglegjdse p€r implementimin e projektit. TE

gjithe anetaret e komisionit ishin dakord p€r kEtd

vendim-

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese gshte pergiegjesi e komunes sd Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevojd per qytetaret e laBies dhe duhet te pert'.shihet

ne projektet investive tE komunes.

Drejtoria e ShCrbimeve Publike do jete

pergiegidse pEr implementimin e projektit. Td
giithd anetaret e komisionit ishin dakord per kete

vendim.

K€rkesa e pranuar dshtd vendosur ne KAB
ne kodin 82,146 ne linje buxhetore Instalimi i

ndrigimit te ri publik dhe riparimi i ndrigimit
ekzistues.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konslatuar se kio
kerkesd eshtd p€rgjegjEsi e komun€s sd Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese dshte

nevoje p6r qytetardt e lagjes dhe duhet te pdrllshihet

nd projektet investive td komungs.

Drejtoria e Shirbimeve Publike do jetd

per&ieglese pdr implemenrimin e projektit. Te
gjithe anehret e komisionit ishin dakord pEr kdte

vendim.

Kerkesa e pranuar dshtd vendosur nd KAB
nE kodin 53834nd linjd buxhetore Rehabilitimi dhe

mtembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujesjellesit
nE qytetin e Prizrenit dhe fshatra te Prizreni( (aty ku

eshte nevoja per intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kdrkese dshte pergiegigsi e komunds s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesd eshte

nevoje per qyteraret e lagjes dhe duhet te pgrfshihet
ne projektet investive td komunes.

Drejtoria e Shirbimeve Publike do jete
pErgjegjese p€r implementimin e projektir. Te
giithe andtardt e komisionit ishin dakord per kEte

vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kdrkesE Eshtd pdrgegj€si e komunes sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese dshte

nevoje per qytetardt e la&ies dhe duhet te perfshihet

nd projektet investive te komunds.
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6 Rregullimi i sistemit te ujit E Pranuar

E Pranuar7-Rregullim i kanalizimit

8-Rregullimi i gypit me uje te pijes E Pranuar

Fshati Vermice

l-Hapja e rrugds se staneve ne b.jeshke

Bujar Pulaj:

kryetar i fshatrave

E Pranuar

Drejtoria e Kultules, Rinis dhe Sportit, si dhe

Drejtoria e Arsimit do jetE pergjegjese pEr

implementimin e projektit. Te &iithd anetaret e

komisionit ishin dakord pdr kEte vendim.

Orupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesd eshte perg.legjdsi e komunds sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevojd per qytetardt e lagjes dhe duhet te p6rfshiher

nE projektet inyestive te komunes.

Drejtoria e Shdrbimeve Publike do jet€
pergjegjese per implementimin e projekrit. Te
giithe andtardt e komisionit ishin dakord per kete
vendim.

Kdrkesa e pranuar esht€ vendosur nE KAB
nd kodin 53834 nd linjd buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembaj tj a e sistemit te kanalizimit dhe ujdsjellesit
ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra te Prizrenit (aty ku
eshte nevoja per inteNenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshte pdrg.legjdsi e komun6s sd Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese Esht6

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet te pedshihet

nd projektet investive td komunds.

Drejtoria e Shirbimeve Publike do jetd

p€rgleg€se p€r implementimin e projektit. Te
giithe andhret e komisionit ishin dakord per ketE

vendim.

KErkesa e pranuar €shte vendosur ne KAB
n€ kodin 53834ne Iinj€ buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujesjellesit

ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra td Pdzrenit (aty ku

eshte nevoia per intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte perglegjesi e komunds sd Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkes6 6sht6

neyoje pgr qytetaret e la&ies dhe duhet te perfshihet

ne projektet investive te komunes.

Drejtoria e SI€rDlEp:s___EcDIik do jetd
pErgjegjese pdr implementimin e projektit. Te

&iithe andtarEt e komisionit ishin dakord per kete

vendim.

Kdrkesa e pranuar eshte vendosur nd KAB
nd kodin 53834nE linj€ buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe uj€sjellesit
ne qytetin e Pdzrenit dhe fshatra tg Prizrenit (aty ku
eshte nevoja pdr intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshtd p€rgegjesi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkesE eshtd

nevojd per qytetar6t e lagies dhe duhet te perfshihet
ne projektet inyestive te komunes.
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E Pranuar2-Ndrigim publik

E Pranuar3-Pastrim ishkurreve

E Pranuar4-Rregullim i trotuarit ne rrugdn Kukes-

Vermice,

E Pranuar5-Rregullimi i rrugEve me kubeza

E Pranuar

Vermice. Shkoze

dhe Dobrushte

6-Perkujdesje pdr pastrimi e liqenit

Drejtoria e Sh6rbimeve Publike do jetd

p€rgeg€se per implementimin e projektit. Te
giithe anemret e komisionit ishin dakord per ketd

vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese 6sht€ pErgjegidsi e komunes se Prizrenit.

Crupi punues ka konstatuar se kjo kdrkesd eshte

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet t€ pdrtshihet

ne projektet investive td komunds.

Drejtoria e Shdrbimeye Publike do jete

pdr&ie&iese p€r implementimin e projektit. Te

&iithe anetaret e komisionit ishir dalord per kete

vendim.

Kerkesa e pranuar dshlE vendosur nd KAB
n€ kodin 82.146 nE linjd buxhetore Instalimi i

ndrigimit te ri publik dhe riparimi i ndrigimit
ekzistues.

Grupi punucs ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
korkesd 6shte pergjegiesi e komunes s€ Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesd dsht6

nevojd p6r qytetaret e la&ies dhe duhet te perfshihet

ne projektet investive te komun6s.

Drejtoria e SlglDhcJe__luDMg do jete

p€rgieglese p€r implementimin e projektit. Te

gjithe anehrEt e komisionit ishin dakord per kete

vendim.

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkesE dshte per$egjesi e komun€s se Prizrenit.

Crupi punues ka konstatuar se kjo kerkese Eshte

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet te perfshihet

ne projektet investive tE komunds.

Drejtoria e Shirbimeve Publike do jetE

pergjegjese pcr implementimin e projektit. Te

gjithd andtaret e komisionit ishin dakord per ketd

vendim.

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergJegjEsi e komun€s sE Prizrenit.

Crupi punues ka konstatuar se kjo kdrkes€ eshte

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet te perfshihet

n€ projektet investive tE komunes.

Drejtoria e Sh€rbimeve Publike do jet€

pdrgje&jdse pdr implementirnin e projektit. Te

gjithE anEtarEt e komisionit ishin dakord pdr k€td

vendim.

K€rkesa e pranuar dshte vendosur ne KAB
n€ kodin 53804 ne linjE buxhetore Ndertimi i
projekteve infrastrukturore-rrugdve, kanalizimit,

ujesjelldsit. mure mbrojtdse, urave etj, projekte te

vogla ne Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergjegjesi e komun€s s€ Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese 6shte
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Fshati Shkoze

7-Rregullimi i kanalizimit

E Pranuar

S-Rregullim i mrgEs me kubeza E Pranuar

9-NdriEim publik E Pranuar

Fshati Dobrushte

l0-tuegullimi irczervari( tc ujit tc pij!-s

Adresuar

nevoje per qytetard{ e lagles dhe duhet td pdrfshihet

nd projektet investive ta komunes.

Drejtoria e Shirbimeve Putrlike do jetd

perglegjese pdr implementimin e proiekrir. Td
gjithe anetaret e komisionir ishin dakord per k€re

vendim.

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese Eshte pergje&iesi e komunds se Prizrenir.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtd

nevojd per qyteuret e lagjes dhe duher tE perfshihet
ne pro,ektet investive te komunds.

Drejtoria e Sh€rbim€ve Publike do je(e

pergiegjEse per implementimin e projekrir. Te
giiJhe anear6t e komisionit ishin dakord per kdte
vendim.

Kerkesa e pranuar eshtE vendosur nd KAB
nE kodin 53834ne linjE buxhetore Rehabilirimi dhe
mtembaj tja e sistemit te kanalizimit dhe ujdsjellesit
n€ qytetin e Prizrenit dhe fshatra td Prizrenit (aty ku

eshte nevoja per intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergje&iEsi e komunds s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese dshte

nevoje per qytetaret e Iagjes dhe duher te perfshihet

n€ projektet investive te komunes.

Drejtoria e ShErbimeve Publike do jetE

pergiegjese per implementimin e projekrit. Td
giithE anetaret e komisionit ishin dakord per kere

vendim.

Kdrkesa e pranuar eshte vendosur nd KAB
nE kodin 53804 n€ linjd buxhetore Nd€rtimi i

projekteve infrastrukturore-rrugeve. kanalizimit,
ujdsjelldsit. mure mbrojtese, urave etj, projekre re

vogla ne Q).tetin e Prizrenit dhe fshatrave.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pdrgiegjdsi e komunds se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevojd per qvtetaret e lagjes dhe duhet te perfshiher

nd projektet investive te komunes.

Drejtoria e Shdrbimeve Publike do jete

pErgiegj€se pEr implemendmin e projektit. Te
giithe aretaret e komisionit ishin dakord p6r kete

vendim.

Kerkesa e pranuar eshte vendosur ne KAB
nd kodin 82,146 nE linje buxhetore lnstalimi i
ndriqimit te ri publik dhe riparimi i ndrigimit
ekzistues.

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkesE eshtd p6rgje&iEsi e komunds sd Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkesE eshte

nevoje per qytetardt e 1a&jes dhe duhet td p€rt'.shihet

nE projektet investive te komunes.

Faqe 9 nga 17



6

l1-Rregullim i mrgdve me kubeza E Pranuar

12-Rregullim i kanalizimit Il Pranuar

Grazhdanik

1-Nddrtimi iimpiantit ne fshatin Nashec

E Pranuar

2-Rregullim i kanalizimit

Shukri Quni

kryetar i fshatrave:

Nashec.

Grazhdanik

E Pranuar

Drejtoria e Sh6rbimeve Publike do jete
pdrgiegj€se pEr implementimin e projektit. Td
giithe anetaret e komisionit ishin dakord pEr kete

vendim.

Kerkesa e pranuar eshte vendosur nd KAB
nd kodin 53834nE linj€ buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizim[ dhe ujesjellesir
ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra te Prizrenit (arv ku
eshte nevoja per intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pErgiegiesi e komunes s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese eshre

nevoje per qytetardt e lagjes dhe duhet te pdrfshihet

ne projektet inYestive td komunds,

Drejtoria e Sh€rbimeve Publike do jere

pdrgiegi6se pdr implementimin e projektit. Td
gjithe anetaret e komisionit ishin dakord pdr kere

vendim.

Kgrkesa e pranuar eshte vendosur ne KAB
n€ kodin 53804 na linje buxhetore Ndertimi i

projekteve infrastrukturore-rrugdve, kanalizimit,
ujesjetldsit, mure mbrojtdse, urave etj, projekte te
yogla ne Qytetin e Prizrenit dhe fshafave.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesd dsht6 pdrgjegjdsi e komunds sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevojd per qytetaret e lagjes dhe duhet td perfshihet

ne projektet investive tg komunes.

Drejtoria e S!ED!!qC!C___EgD!!!9 do jetd
pdrgjeglEse pEr implementimin e projektit. Te

&iithe andtardt e komisionit ishin dakord per keG

vendim.

K€rkesa e pranuar Eshte vendosur ne KAB
n€ kodin 53834nd linje buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe uiesiellesit
nd qytetin e Prizrenit dhe fshatra te Prizrenit (aty ku

eshte nevoja pdr intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshG pergjegi€si e komunes s€ Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet td perfshihet
ne projektet investive te komunes.

Drejtoria e Shirbimeye Publike do jerd

pdrgiegiese per implementimin e projektit. Te
giithe andtardt e komisionit ishin dakord per kete
vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshtd pdr&iegtdsi e komun€s sd Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese eshte

nevojE pdr qytetaret e lagjes dhe duhet tE pErtshihet

ne projektet investive tE komunes,

Faqe l0 nga 17



3-Ndenimi i rezervarit te ujit ne Nashec Adrcsuar

4-Impiant per ujerat e z€za ne Nashec Adrcsuar

5-Rregullimi i infrastruktur€s I'l I'ranuar

6-Rregullimi i infrastruktures ne fshatin

Grazhdanik,

I'l I'ranuar

Drejtoria e ShErbimeve Publike do jetd
pergie&jese p6r implementimin e projekrir. Te
gjithe anetaret e komisionit ishin dakord per kdte
vendim.

Karkesa e pranuar esht6 vendosur nd KAB
nd kodin 53834ne linjd buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemir re kanalizimir dhe ujesjellesir
ne qytetin e Prizrenit dhe fsharra rd Prizrenit (aty ku
eshte nevoja p€r intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pdrgegjesi e komunds sd Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshre

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet t€ pdrfshihet
ne proiektet investive te komunes.

Drejtoria e Shdrbimeve Publike do jet€
pErgjegjEse p€r implementimin e projektit. Td
giithe andtarEt e komisionit ishin dal(ord per kgte
vendim.

Kdrkesa e pranuar eshtd vendosur n€ KAB
n€ kodin 53834nd linjE buxhetore Rehabilitimi dhe
mirembajda e sistemit te kanalizimit dhe ujdsjellesit
ne qytetin e Prizrenit dhe fsharra rd Prizrenit (aty ku
eshte nevoja pdr intervenim).

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pdrgje&idsi e komun€s se Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtg

nevojE pgr qytetardt e lagjes dhe duhet t€ p€rfshihet
ne projektet investive te komunes.

Drejtoria e Shdrbimeve Publike do jete

pdrgjegj€se p€r implementimin e projekti(. Te
giithd anetaret e komisionit ishin dakord per kete
vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkes6 dshtE perglegjesi e komunEs se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevoje per q,.tetardt e lagjes dhe duhet rE perfshihet

ne projektet investive tE komunes.

Drejtoria e Shirbimeve Publike do jete

pergjegiese per implementimin e projektir. Te
giithE anetaret e komisionit ishin dakord per kete
vendim-

K€rkesa e pranuar dshte vendosur ng KAB
nd kodin 53834n€ linje buxhetore Rehabilitimi dhe
mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe uj€sjellesit
ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra td Prizrenit (aty ku
eshte nevoja per interyenim).
Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshtd p6rgjegidsi e komunds se Prizrenir.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duher re pdrfshihet
n€ projektet investive te komunes.
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7-Kanalizim ne fshatin Grazhdanik. ll I'ranuar

Fshati Mazrek

8-Rruge lokale

M'ranuar

9-Rregullim i kanalizimit ll Pranuar

l0-Ndriqim publik I,l Pranrrar

Drejtoria e Sh6rbim€ve Publike do jere
p€rgiegj€se per implementimin e projektir. Te

&iithe andtaret e komisionit ishin dalord per kete
vendim.

Kerkesa e pranuar esh(e vendosur ne KAB
nd kodin 53834nE linjd buxherore Rehabilitimi dhe
mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujesjellesit
ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra te Prizrenit (aty ku
eshte nevoja per intervenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshtd pergie&,esi e komunds sd Prizrenir.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesE eshE
nevojd pdr qytetaret e lagles dhe duher r€ perfshihet
ne projektet investive te komunes.

Drejtoria e ShErbimeve Publike do jerd
pErgjegjese per implementimin e projektit. Te
gjithe aneta.ret e komisionit ishin dakord pdr kdrE

vendim.

K€rkesa e pranuar dshte vendosur ne KAB
n€ kodin 53834ne linje buxherore Rehabilitimi dhe
mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe uj€sjellesit
ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra td Prizrenit (aty ku
eshte nevoja per interyenim).

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesd eshte pergje&iesi e komunes sE Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo kErkese eshte

nevoje pdr qytehret e lagies dhe duher td pdrfshihet
ne projektet investive te komun6s.

Drejtoria e Shirbimeye Publike do jete
pergiegJdse per implementimin e projektit. Te
giifte anEtardt e komisionit ishin dakord pEr kdrE

vendim.

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kio
kerkese dshtE perglegjesi e komunes s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtd

nevoje per qytetardt e lagies dhe duhet te perfshiher

ne projektet investive te komungs.

Drejtoria e Sh€rbimeye Publike do jere

pdrgjegj€se per implementimin e projekrir. Te
gjithd anetaret e komisionit ishin dakord per kete
vendim.

Kerkesa e pranuar gshte vendosur ne KAB
nd kodin 53834nd linj€ buxhetore Rehabilitimi dhe
mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujesjellesi(
ne qytetin e Prizrenir dhe fshatra rd Prizrenit (aty ku
eshte nevoja pEr intervenim).
Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkase eshtE pErgjegJesi e komunds sE Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo kErkese eshte

nevojd per qytetarEt e la&ies dhe duhet te perfshihet
nd projektet investive te komunes.
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1

I l-Mure mbrojtes E Pranuar

l-Rregullim i trotuarit E Pranuar

2-Furnizim me uje te pijes E Pranuar

3-Ndrigim publik

Shkumbin llytyqi

ptr Lagcn "Jcta e

Rc" Prizrcn

E Pranuar

Drejtoria e Shdrbimeve Publike do jere
pergjegjese per implementimin e projektir. Te

&jithd anetaret e komisionit ishin dakord per ketd
vendim.

Kdrkesa e pranuar €shte vendosur ne KAB
ne kodin 82446 ne linjd buxhetore Instalimi i
ndrigimit te ri publik dhe riparimi i ndriqimit
ekzistues.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergje&jesi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo ke.kese dshte

nevoje per qytetardt e lagjes dhe duher te pdrfshihet
nd projektet investive te komunes.

Drejtoria e Shirbimeve Publike do jetd
pdr&ieg,ese per implementimin e projekrir. Te

&iithe andtaret e komisionit ishin dakord per k6re

vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kdrkese dshtd pergie&iesi e komunds se Prizrenir.

Crupi punues ka kolstatuar se kjo kerkese eshte

nevojd per qytetaret e lagjes dhe duhet te perfshihet
nE projektet investive te komunes.

Drejtoria e Shdrbimeve Publike do jere
pdrgjegjese pdr implementimin e projektir. Te
gJithe anetaret e komisionit ishin dakord pdr karE

vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese esht€ pergjegjesi e komunEs sE Prizrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo kerkese dshte

nevoje per qytetar6t e lagies dhe duhet tE pdrfshiher

ne projektet investive te komunes.

Drejtoria e Sh6rbimeve Publike do jetE

pdryiegiese pdr implementimin e projektit. Te

&iithd andtaret e komisionit ishin dakord per kete

vendim.

K€rkesa e pranuar 6shte vendosur nE KAB
nd kodin 53834ne linjd buxhetore Rehabilitimi dhe
mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe uidsjellesit
ne qytetin e Prizrenit dhe fshatra te Prizrenit (aty ku
eshte nevoja per intervenim).

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte p€rgjegidsi e komunds se PrDrenit.
Crupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese eshte

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet te perfshihet
ng projektet investive te komunes.

Drejtoria e Shdrbimeve Publik€ do ierd
pergjegiEse per implementimin e projektit. TE
glithe anetarEt e komisionit ishin dakord pEr ketd
vendim-

Kdrkesa e pranuar eshtd vendosur nd KAB
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{t

4-Rregullimi i unazds qe e lidh Iagjen "Jeta

e Re"

E Pranuar

l-Rregullimi i rampds tek Shtepia e Bardhe E Pranuar

2-Te sigurohet njd mikrofon per personat

me aft€si te veqanta

E Pranuar

3-Ndalesa ne ruge per autobuset qe

marrjen e personave me aftEsi te veqanta

E Pranuar

4-Rregullim i rrugds dhe ndriqim publik ne

rr." Beteja e Kabashit"

Resmije

Rrahrnani. OJQ

OPDMK-Kosova

E Pranuar

ne kodin 82446 na Iinie buxhetore Instalimi i
ndriqimit te ri publik dhe riparimi i ndrigimit
ekzistues.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergjegjEsi e komunds s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese dshtd

nevojd pdr qytehret e lagjes dhe duhet td pErfshihet

nE projektet investiye tE komunes.

Drejloriu c Sh€rbimeve Publike do jerd
pdrgjegjesc per implemenrimin e projektit. T€
gjithd anetaret e komisionir ishin dakord per kerd
vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergiegjesi e komunEs sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kio kerkese eshte
nevoje per qytetardr e lagjes dhe duhet te perfshiher
nE projektet investive te komunes.

Drejtoria e Administrat€s do jere pergjegiese pdr
implementimin e projektit. Te &iithe anetarer e

komisionit ishin dakord per ketd vendim.

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kio
kErkese eshtd pergjeEidsi e komunds s€ Prizrenir.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese esh(e

nevojd pdr qytctaret e lagtes dhe duhet re perfshiher

n€ projektet investive td komunes.

Drejtoria e Administratis do jete pergiegiese per
implemcDtimin e proJektir. Te gJithd anetilret e

komisionit ishin dakord pdr kdrd vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k6rkese eshtd pErgjeglesi e komun€s sd Prizrenit.
Grupi punues ka konstaruar se kjo kerkesd dshte

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet td pdrfshihet
ne projektet investive te komunes.
Drejtoria e ShErbimeve Publike do jere
pErg,egjese pdr implemenrimin e projekrir. Ta
giithe andtaret e komisionit ishin dakord pe. kete
vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesd eshte p€rgjegj€si e komunds sd Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesd eshte
nevoje pdr qytetarer e lagjes dhe duhet t€ pdrfshihet
ne projektet investive te komunes.
Drejtoria e Shirbimeve Publike do jerE
pergtegjese p€r implementimin e projektir. Te

&iithe andtaret e komisionit ishin dakord per kdtd
vendim.

Kdrkesa e pranuar dshte vendosur ne KAB
nd kodin 82446 ng linjd buxhetore Instalimi i
ndriQimit te ri publik dhe riparimi i ndrigimit
ekzistues.
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9 [,] I'ranuarl-Mirembajtja e shtratit te lumit ne

Landovice

Faik Berisha.

kyetar i fshatit

Landovice

Ii I'ranuar2-Renovimi i dy varrezave ne fshatin

l,andovice.

1-Rregullimi i mig€ve ne Lutogllaye Naxhije Mcmaj I,l Irranuar

E Pranuar2-Rregullimi i shtratit te lumit ne fshat

3-Rregullimi i rrethoj6s se varrezave ne

Boka

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte p€rgjegi€si e komun€s s€ Prizrenit.

Crupi punues ka konstatuar se kjo kdrkesg eshte

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet te perfshihet

n€ projektet investive td komunds.

Drejtoria e S!!r!j!q9!e-_l$l!& do jerc

pergjegiese p€r implementimin e projektit. TE

gjithE anetardt e komisionit ishin dakord pdr kete

vendim.

Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkese eshte pergjegjesi e komunEs sd Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevoje per qytetaret e lagies dhe duhet te perfshihet

nd projektet investive t€ komunEs.

Drejtoria e AdministratEs do jete pergje&iese per

implementimin e projektit. Te gjithe anetaret e

komisionit ishin dakord per ketE vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesd eshte perg,egjesi e komunes sd Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkesd Eshte

nevojd pdr qytetaret e lagjes dhe duhet t€ p€rfshihet

ne projektet investive te komunes.

Drejtoria e Sh€rbimeve Publik€ do jete

p€rgjegjdse p€r implementimin e projektit. Te

&iithe anetaret e komisionit ishin dalord per kete

vendim, Kerkesa e pranuar esht€ vendosur ne KAB
n€ kodin 53804 n€ linj€ buxhetore Ndeftimi i
projekteve infrastrukturore-rrugdve. kanalizimit,

ujesjellesit, mure mbrojtdse, urave etj. projekte te

vogla nd Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka korstatuar se kjo
kerkese eshte pergjegiesi e komunes se Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kgrkese dshte

nevojd pdr qytetarEt e lagjes dhe duhet te perfshihet

nd projektet investive te komun6s.

Drejtoria e SlErbhgys__lsDlits do jetE

pdrgjegjEse pdr implementimin e projektit. Te

&iithe anetaret e komisionit ishin dakord pdr kdte

vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesd dshte per&iegjesi e komunEs sd Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo k6rkesd dshtd

nevoje pdr qytetaret e lagjes dhe duhet tE perfshihet

n€ projektet investive te komunes.

Drejtoria e SXE$!89y9___Eg!!!f9 do jete
pergjegjese p€r implementimin e projektit. Te
giithd anEtaret e komisionit ishin dakord pEr kEG

vendim.
Kdrkesa e pranuar dshtd vendosur nd KAB
nE kodin 53804 ne linje buxhetore Ndertimi i

projekteve infrastrukturore-rrugeve, kanalizimit,

l0
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!l PranuarI -Ndrigim publik

E Pranuar2-Rregullimi i kanatizimit

li I'ranuar

Salim Berisha

3-Rregullim i Rruges "Masar Ferati".

I.l Pr,rnuxrMvhexhcle Zhuri1-KAB p€r planin e pdrglegjsh€m giinor

ujEsjellEsit, mure mbrojtdse, urave etj. projekte te

vogla n€ Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshte p€rgjegdsi e komunes se Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesE Eshtd

neyoje pEr qytetarEt e lagjes dhe duhet td perfshihet

ne proicktet investive te komunds.

Dreitoria e ShirbingllEubliBg do jete

pdrgjegj€se per implementimin e projektit. Td

&iithe andtaret e komisionit ishin dakord pEr kEte

vendim.

Kgrkesa e pranuar eshtd vendosur n€ KAB
nE kodin 82446 n€ linjd buxhetore Instalimi i

ndriEimit te ri publik dhe riparimi i ndriqimit

ekzistues.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshtd p€rgjegjdsi e komunds se Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkesd dshte

nevoje pdr qytetaret e lagies dhe duhet t€ p6rfshihet

ne proiektet investive te komunes.

Dreitoria e Shirbimeve Publike do jetE

pdryjeglEse per implementimin e projektit- Td

giithe anEtaret e komisionit ishin dakord per kete

vendim.
Kerkesa e pranuar eshte vendosur nE KAB
nd kodin 53804 ne linje buxhetore NdErtimi i
projekteve infrastrukturore-rrugdve, kanalizimit,

ujesjellEsit, mure mbrojtgse, urave etj, projekte te

ne Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshte pergjegjesi e komunEs se Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevoje per qytetaret e lagjes dhe duhet t€ pdrfshihet

ne projektet investive tE komunes.

Dreitoria e ShErbimeve Publike do jetd

p€ryjegjEse per implemenrimin e projektit. Te

giithe anetaret e komisionit ishin dakord per kete

vendim.

Kerkesa e pranuar eshte vendosur ne KAB
nE kodin 82446 nd linjE buxhetore Instalimi i

ndriEimit te ri publik dhe riparimi i ndriqimit

ekzistues.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese dshtd pergjegldsi e komunes se Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kerkesE dshte

nevoje per qytetarEt e lagjes dhe duhet te pedshihet

nd projektet investive tE komunes.

Drejtoria e Administrat€s do jete pergjegiese per

implementimin e projektit. Te gjithE anetar6t e

komisionit ishin dakord p6r kEte vendim.

t2

vogla

Faqe 16 nga 17



Ne kete vegez: https://www.facebook.com/sharei v/ I Eck2fhfCR/ , mund td gjeni video incizrmin

e konsultimit publik.

Shkurtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangiitur ni kit6 raport jand edhe kdto dokumente:

l. Njoftimin pdr mbajtjen e konsultimit publik,

2. Vendimi pdr formimin e grupit punues per KAB,

3. Lista e ndnshkrimeve te qytetardve pjesemarres ne konsultimin publik.

Raporti dshte pergatitur nga :

Haziz Krasniqi

Faqc 17 nga 17

E Pranuar2-Te mos pdrfshihen vetem kerkesat e

gjinis€ mashkullore por edhe atyre

femdrore.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese gshte pergiegiesi e komun€s s€ Prizrenit.

Crupi punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte

nevojE pdr qytetardt e lagjes dhe duher td pErfshihet

ne projektet investive te komunes.

Drejtoria e AdministratEs do jetd pdrgiegjese per

implementimin e projektit. Te &iithe anehret e
komisionit ishin dakord per kete vendim.
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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen te giithe qytetar€t e
Komunds sE Prizrenit, grupet e

interesit dhe pal€t tjera tE

interesuara p€r organizimin e

konsultimit publik pir
Qarkoren e ParE Buxhetore
202610 1 dhe KAB-in 2026 12028.

Dat6: 03.06.2025.

Ky dokument do te jele ne konsultim publik nga 26.05.2025 deri me daten: 09.06.2025, ndErsa konsultimi publik me qy,letard do

te mbahet me 03.06,2025, nE salldn mbledhjeve te Kuyendit Komunal (Shtepia e Bardhe) me fillim n€ ora I l:00. Ky konsultim

organizohet nga anetaret e Komitetit per Politike dhe Financa (KPF).

Komentet dhe sugierimet mund t'i dErgoni deri me dat€n 09.06.2025 n€ ora l6:00, nd emailat e zyflaftve. Sulltan.lladalli(4rks-
sov.net, Hal i l. Lika(Drks-{rov.net dhe Haziz.Krasn iqi@rks-sov.nel

P€r m€ shumE detaje, pEr organizimin e konsultimit publik p€r Qarkoren e Pare Buxhetore dhe KAB-in, mund t'i vizitoni veg6zat
e meposhtme:

Ueb faqen zyrtare nd rubrikEn planet nd kon

https:/,/prizren.rks-gov.net/konsultimerpubli
sultim publik
kc httos://orizren.rks-sov.net/qarkoria-buxhetore/ dhe https://prizre'n.rks-

ov.net/korniza-athtmesme-buxhetore

Platformen pgr Konsultime Publike:
hnps://konsultimet.rks-qov.net/

Facebook: E I{OS0VES, REPUBLIXI (0So
(0S0VA CUITIHURiYETi
e Prir!enlt * Opitins Pri!ren
Prizrer Eekdivesi Ymer Beris
Ko6unc! Pr.dscd

E.lediee Blsl8rr
rrr uPsutra udhg

26 os 25t75!,f!

Ora: I l:00
hrr . facebook.com/kkpriaen

*lk
heq€siNJeslse lm Publikun

j i
i.

*.

--J I\

tl
:m'.4E&

Vendi: Salla e mbledhjeve tE
Kuvendit Komunal (Sht6pia e

Bardh€).

TG dashur qytetar6/e,

Komuna e Prizrenit p€rmes grupit punues per pergatitjen e Buxhetit te Komunes per vitin 2026, duke u bazuar n€ Ligjin Nr.03/L-
040, per Veteqeverisje Lokale, Statutin e Komunes se Priaenit. Nr. 0l/01l-5643, Udhdzimet Administrativ (MAPL)
Nr.04/2023 per Administrate te Hapur ne Komuna dhe Rregulloren 0l/2025 pdr Transparence ne Komundn e Prizrenit,
leshon kete:

NJOFTIM PUBLIK

Per te gjithe qytetaret e Komun€s se Prizenit, grupet e interesit dhe pal€t dera te interesuara se f,Cr organizimin p€r Qarkoren e

Par€ Buxhetore 2026101 dhe Komiz€n Afatmesme Buxhetore (KAB) 2026/28
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KAMU niloinisi

2026101 Birinci Biitge Genelgesi

ve 202612028 OYBQ ile ilgili
kamu istiqarenin organizasyonu
igin Prizren Belediyesi sakinleri,
grkar gruplarr ve difer ilgili
taraflara duyurulur.

Tarih: 03.06.2025.

sov.net/komiza-afatm esme-buxhetore/

Kamu istigare Platformu:
https://konsultinret.rks-gov.net/

(-# r"1r)

Y/
REtuEi,tKr. E Kosows. R'PUBLIKA KosrrvA

KOSOVA CUIIITURiYETi
'domuna e Prizrenlt * Opatlna Prirrer;

Prizretr E.l.diyesi
Xryetiri I KoEutras Preds.dlik Ori n:

B.lcdlyeI.tk.u

-.il -.,, ?$ o, ?!;Q €,.?.o z 5

Stiz konusu belge 26.05.2025 - 09.06.2025 tarihine kadar kamu istigarede olacaktrr. Halkla kamu istigare ise 03.06.2025 tarihinde
Belediye Meclisin toplantt salonunda (Beyaz Ev) saat ll:00 baqlamak iizere dtizenlenecektir. igbu istigare Siyasi ve Maliye
Komistesi (SMK) Uyeleri tarafindan diizenlenmektedir.

Birinci biitge genelgesi ve OVBQ ile ilgili kamu istigarenin organizasyonuna iligkin daha fazla bilgi igin agafrdaki siteleri
ziyaret edebilirsiniz:

httos ://orizren.rks-gov.net/konsu himet-publ ike/ https:/lorizen.rks-cov.net/qarkoria-buxhetore/ dhe httos://orizren-rks-

Ymer BSaat: l1:00

Halkla iletifi nm

:r

s.

ri

' -rr"'4".*.-i--.*

Yer: Belediye Meclis toplantl
salonunda (Beyaz Ev)

Sevgili vatandaqlar,

03/L-040 sayrh Yerel 0z Ydnetim Kanun'un, 0l/01 1-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiztip0, Belediyelerde Agrk Y0netim ile ilgili
0412023 sayfi idari Ytinergeye (YYB) istinaden 2025 yrh Belediye Biitgesinin hazrrlanmasr ile ilgili gah9ma gmbu aracrh[rnda
agalrda yer alan duyuruyu ilan etmektedir:

2026/01 Birinci Biitge Gen€lgesi v€ Orta Vadeli Biitge Qergevesi ile ilgili organizasyon igin Prizren Belediyesi sakinleri,
grkar gruplarr ve diper ilgili taraflar igin

KAMU BiLDiRiSi

Yorum ve dnerilerinizi 09.06.2025 tarihinde saat 16:00 kadar: Sulltan.Badalli@rks-sov.net, Halil.Lika@rks-qov.net ve

Haziz.Krasniqi@rks-eov.net yetkililerin e - posta adreslerine iletebilirsin

Resmi web sitenin kamu istiqare ydnetmelikler krsmrnda:

Facebook:

httos://www.facebook.com/kknrizren
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JAVNO

-
OBAVESTENJE

Obave5tavaju se svi
gradani op5tine Prizren,
interesne grupe i druge
zainteresovane strane o
organizovanju javnih
konsultacija z^ Prvi
budZetski cirkular 2026101 i
sBo 2026t2028.

Dana: 03.06.2025.

Mesto: Sala Skupltine opStine
(Bela Ku6a).

Za sve gradane op5tine Prizren, interesne gnrpe i druge zainteresovane stra.ne u vezi sa organizacijom Prvog budietskog cirkulara
202610t i Srednjorodnog budZetskog okvira (SBO) 202612028

Ovaj dokument ie biti na javnoj konsultaciji od 26.05.2025 do: 09.06.2025, dok ie se javna konsultacija sa gratlanima odriati
03.06.2025, u sali za sastanke Skupstine opstine (Bela kuda) sa poCetkom od I l:00 dasova. Ova konsultacija se organizuje od strane

Komiteta za Politiku i Finansije (KPF).

Komentare i sugestije moZete slati do 09.06.2025 u l6:00, na mejlove sluZbenika: Sulltan. Badalli@rks-eov.net, Halil.Lika@trks-
qov.net i I laziz.Krasniqiiirks-gov.net
Za vise detalja zz organimvanje javnih konsultacija za Prvi Butletski Okvir i SBO, molete posetiti sledeie linkove
SluZbena web stranica u rubrici Planovi najavnoj konsultaciji:
https:.//prizren.rks-gov.netkonsultimet-Dublike/
gov.net/korniza-a mesme-buxhetorei

https://prizren.rks-sov.nelsarkalia.burhelord i hnos://orizren.rks-

ffiPl\--.,,
Rg?UbI,IKA E I{OSOWST REPUBIIKA I(OSOVA

KOSOVA CU}IHURiYETi
xo una e Prizlcnlt r Opatirli Prirre,

Prizren BclGdiyarl
llr.irri i l(onuoas trcds.dlik opitha

8.l.diyc Eislr!r
Ymer Berisha

o1 qh 26 05 .2 AS
Vreme: I l:00

Rukovodilac Jedini avno$iu

l,

I

*.:

\r I
, IF

=!=-

t

.'+r.,.-._.-

Postovani grailani,

OpStina Prizen je preko radne grupe za pripremu op5tinskogbudleta 2a2026. godinu, na osnovu Zakona br. 03/L-040, za Lokalnu
Samoupraw, Statut opitine Prizren. br. 0110ll-5643 i Administrativnog Uputstva (MALS) br.0412023 za otvorcnu administraciju
u opstinama, izdaje oYo:

JAVNO OBAVESTENJE

Platforma za Javne Konsultacije:
hnps ://konsultimet.rks-gov.net/

Facebook:

httos://www.facebook.com/kkorizren
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Republika c Kosov6s
Repu blika Kosovu- Kosova Cumhuriveti

L6J/?L.,.4c c\..lczs

Komuna e Prizrenil
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NC baze te nenit l3 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040, pdr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikds s€ Kosov€s. nr. 28/2008) nenit 44, lidhur me nenin 49. td Ligiit Nr. 05/L-031, ptir
Procedur€n e P€rgjithshme Administrative. "Gazeta zyrtare e Republik6s sE Kosov€s, Nr.
20/2016", Udhdzimit Administrativ (MAPL) nr.0412024 pdr Administratd te Hapur n0 Komuna
dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes s€ Prizrenir nr. 0l/011-5643 te dat6s 15.10.2008, kryetari i

Komunes. merr kiite:

VENDIM
PEr formimin e Grupit Punues

Formohet dhe emerohet Grupi Punues p€r organizimin dhe planifikimin e d6gjimeve

buxhetore pdr Komun€n e Prizrenit p€r vitin 2026-2028. An€tard tC kdtij Grupi Punues,

em€rohen:

.1.

.2.

.3.

.1.

.5.

.6.

.7.

.8.

.9.

Lulzim Sulejmani,...............kryesues i grupit,

Halil Lika, .zv. kyesues i grupit,

Gjafer Ponik,........,................an€tar. procesmbajt€s,

Ymer Berisha,.......................anetar,

Haziz Krasn iq i,.....................anetar,
Besarta Caka..................... -...anetare.

Fejsal Hoti,........ ....anear,

Shaban Krasniqi, .................anehr.

Fisnik Minci.........................anetar.

2. Detyrat e Grupit Punues tij em€ruar si n€ pik6n I te ketij Vendimi nddr tE tjera jan€

edhe:

2.1. ldentifikimi i grupeve te qytetareve pdrmes pdrdorimit te bazes s€ t€ dhEnave

komunale te grupeve te interesit, pergatitja e planit te ddgiimeve buxhetore per

Korniz€n Afatmesme Buxhetore dhe buxhetin vjetor t€ Komun0s sE Prizrenit,

duke p€rfshir€ ne mes te tjerash p€rcaktimin e numrit td ddgiimeve buxhetore,

vendit dhe koh€s, etj., pergatit materialet qe jane te nevojshme giatd d€gjimeve

buxhetore. si: ftesa tg personalizuara, (ndse konsiderohet e nevojshme) apo ato q€

publikohen n€ ueb faqe e rrjete sociale rc Komunes, modelin e procesverbalit t€



takimit, list€n e pjesdmarr€sve, etj.,. PErgatit inlormacione p6r buxhetin q€ do ti
prezantohen qytetarilve gjat€ ddgjimeve buxhetore (p6rfshire buxhetin ne

dispozicion p€r projekte t€ reja), ne njd format tC vizualizuar dhe lehte te
kuptuesh€m per qytetaret.

2.2. Prezantimi i informacioneve te buxhetit (me theks te vegante n€ paraqitjen

transparente td buxheteve td disponueshme p€r konsultim me qytetaret per

projekte td reja nga kategoria e investimeve kapitale, ndarja e listave td
pjes6marrdsve pdr n€nshkrim. mbajtja e procesverbaleve tE takimit. moderimi dhe

lasilitim i/lehtesimi i degjimit buxhetor (me theks te vegante nd nxitjen e

diskutimit dhe pranimin e ideve dhe k€rkesave nga qytetaret, e po ashtu n0 nxitjen

e validimit te kerkesave te q),tetar€ve nga komuniteti i pranishdm nd dEgjim

buxhetor. sidomos atyre qe nd baz€ td argumentimit konsiderohen se jan€

prioritare dhe urgjente per tu realizuar).

2.3. P€rpilimi i kritereve/arsyevc pdr shql'nimin e kErkesave td qytetareve dhe

kategorizimit e prioritizimit pcr pranimin dhe refuzimin e tyre, Shqyrtimi ite
giitha k€rkesave te pranuara gjatE d€giimeve buxhetore dhe t€ tjera qE pranohen

me shkrim (rrjete sociale. email, ueb faqe) apo forma tB tjera si takime td rregullta

me Kryetardt apo tc ngjashme, hartimi i njd raporti t€ detajuar te konsultimeve

publike ku evidentohen dhe elaborohen tC gjitha kErkesat e pranuara te qytetardve

dhe jo vet€m ato te pranuara fizikisht gjatd d€glimeve buxhetore, publikimi i

raportit te konsultimeve publike nd t'aqen e internetit td komunds dhe sipas

kErkcsave dhe afateve kohore te Udhezimit Administrativ per Administrate te

hapur.

3. Obligohet Grupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p6r zbatimin e ketij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qii nga dita e ndnshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
Shaq ir Tota

i Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtoris€ s€ Ekonomisd dhe Financave,
- Grupit Punues,
- ArkivEs se Kryetarit.



Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren

Prizren Belediyesi

BUXHETI I
KOMUNES SE
PRIZRENIT PER
vlrlN 2026

Sipas Qarkor6s 2026lO1

Maia 20.25

I

!1. I
l
l

D

t
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Granti i P6rgjithsh6m - 3L,387,250.00 €

Granti i Arsimit - 22,967,574.00 €

Granti i Shdndetdsisd - 6,904,266.00 €

Financimi pdr Qendr6n kulturoreZym - 59,802.00 €

Sh6rbimet Rezidenciale - 630,000,00 €

Financimi i Teatrit - 330,553.00 €

TE Hyrat Vetanake - tL,365,867 €

Financim nga Huamarrja - 1,400,000.00 €

Totol Buxheti - 75,045,372.00 €

Buxheti i Komunes se Prizreni pdrbehet nga:



Buxheti sipas burimeve Qarkor6s 20,26101
Financim nga Huamarrja

1,400,000.00- 2%Te hyrat vetanake
11,356,a67 - lS%

Financim i Teatrit
330,553.00 - 0%

GrantiiPErgjithshem
1t,387 ,2SO.OO - 42%

Zyme
59,802,00 - 0%

Shpenzimet Rezidenciale
630,000.00 - 1%

GrantiiArsimit
22,967 ,51 4- 31%

Granti i shondetEsise
6,904,266.OO - 9%

\

\

.".,



KRAHASIMT I BUXHETIT TE KOMUNES PER
VITET 2026 ME VITIN 2025

BUXHETT 2026 75,O45,312.OO €

BUXHETT 2025 70,352,476.00 €

4,692,836.00 € > 2025I

Buxheti i vitit 2026 6sht€ mE i lartei nei raport me at6 tE vitit 2O25 pdr 4,692,836.OO € ose 6.67%

Sqarim: Kjo rrijtje (zvoglim) i buxhetit p6r vitin 2026 esht6 ndiku negativisht nga regjistrimi i popullsis nd vitin 2024,
ku Prizreni ka 30,535 Banore m6 pake.



75,045,312 €

[,lALLRA &
S H ERBIM E

39.96 %

18.98 o/o

1 .41 %o

6.08 %

33.58 %
GJITHSEJ
BUXHETI
PER 2025

ffi\
\\&f

€fr

SHPFNZI|\ilET
KOMUNALE

SHPENZIMET
KAPITALE

r

I

s
t:1rE l:-lL6E,l

PAGAT 29,989,318 €

14,240,234€

SUBVENCTONE 4,561,795€

€



Shp6rndaria e buxhetit ne kategori ekonomike

lnvestime kaPitale

25,L98,676.OO - 33.58%

Subvencione
4,567,7A5.OO - 6.O8%

Sherbime komunale

1,,055,299.O0 - LAl%

Mallra dhe sherbime
1,4,240,234 - 18.98%

ElPagadhemeditjetrMallradheSherbimeosherbimekomunaleEsubvencioneElnvestimekapitale

Paga dhe meditie
29,989,318.00 - 39.96%



ilIU]CNIIA]IVJ NI



Republika e Kosovis

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Konruna e Prizrenit

Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Data e mbajtjes s€ konsultimit: 03.06.2023

Nr Imri Nlbiemri Nr.'l'cl Email Gjinia N0nshkrimi
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Ni'nshkrirri:

Lista e nenshkrimeve e qyjglqpg pjesemarres nd konsultimin publik p0r: KAB-in e KomunEs s€

Prizrcn it pdr vitet 202612028.

Emaili dhe numri i telefonit do tE p6rdoren nEr t'iu d6rguar nioftime-ftesa p6r orsanizimin
e konsultimeve. takimeve dhe dieiimeve publike.
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Republika e Kosovis

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e ndnshklimeve e qylqlg1pyg pjesemarres ne konsultimin publik pdr: KAB-in e Komun€s se

Prizrenit pdr vitet 202612028.

Data e mbajtjes s€ konsultimit: 03.06.202J

Yry,.Nr. l}rri M biemri Nr.Tel Email Gjinia

/u ar.47-t*2.tt-.-q ht,I @2,"t Qio" ' 04//47-14
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li )--t't<* otahLllko *
I Jrbrt- &l/v;- n

//l0 fu<zafn 'i/n/.on, -// -ll k,s- q)'.^^ .-- L.-,-_ n
t2 f(a-rt^')< HLr^rq' -l F E'
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t.+ +(u oq.
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Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e n€nshkrirneve e qy,lglqpg p.jesErnarr€s n€ konsultimin publik pEr: KAB-in e Komunes se

Prizrenit plr vitet 2026/2028,

Dara e mbajtjes sE konsultimit: 03.06.2023
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

******.

Procesverbali nga mbajtja e konsultimit publik me qytetare p6r Qarkoren e Pare
Buxhetore 2026/l dhe KAB-in 2026-2028, konsultimi publik i organizohet nga-KPF

l'ublikinret:
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Publikimet jand bCrE me 03.06.2025 nE webfaqe zyrtare te komuntss, nd facebook-un e komunEs,

si dhe n€ platform€n e konsultimeve publike:

N€ webf'aqe

https://orizren.rks-sov.net/wo-contenVuoloads/2025l05,4.lioftim-per-orean izim in-e-

KONS(J LTIM IT-publik-per-Oarkoren-e-Pare-Buxhetore-2026-dhe-KAB-in-2026-28-ShqBosh-

Tur.pdf

Njoftimi si lajm nE webfaqe:

httos://nrizren.rks-sov.net/news/n ioftim-per-orsanizim in-e-konsultimit-publik-per-qarkoren-e-

pare-buxhetore-dhe-kab-in-2026-28-krvetari-i-komunes-kofl

Njoftimi nd Facebook

https://ww'w.facebook.com/storv.php?story fbid-1114040107422309&id:100064489910139&r

did=vceM FVqDYa5Tqutq#

Konsultimi ihht6 mbajtur nE sallEn c kuvendit komunal (Shtdpia e Bardh) dhe ka filluar nE

or6n 11: 17.

Ymer Berisha. Udheheqds i NjesisE pEr Komunikim me Publikun. nd hapje t6 konsultimit ka thene

se qytetare te nderuar te pranishem. Sot pEr konsultim publik. E kryesueses sd kuvendit e. Dhe pdr

politikdn. as n6 koddr e. Korniza afatmesme buxhetore shpenzimet e as politika me e larte, e cila
adreson t€ gjitha projektet qe planifikohen t€ realizohen giatE 2 viteve tE ardhshme. Ndaj gjithashtu

dokumentet e komunEs. Ka mund€si ti nxjerr dhe audienca td ndryshme me qytetaret nE I e qEllimi
i vetem eshte vendimmarrja tEjetE sa me e konsoliduar sa ma e konsultuar sa ma gjith€p€rfsh irdse

dhe.

Sot ky konsultim publike do t€ vijoid kete menyre emdr dhe mbiemEr pasi qE na duhet p6r

procesverbal, pastaj nga drejtoria e ekonomis6 dhe financave kemi LulEzimin i cili do t0 prezantoj

ne pika te shkurtra. Cila eshte lartesia e planifikuar e buxhetit per vitin 2025 dhe pastaj do te keni

!al6n ju te nderuar pranishdm nd ngritje dore. emdr mbiem€r, cilin lokacion ose lokalitet profesion
jam ndryshe.

Antigona Bytyqi, kryesuese e Kuvendit Komunal td nderuar kryetar te bashk€sive lokale,

pdrfaqEsues tE shoqEris€ civile, tE nderuar gazetar dhe anetar te Komitetit pdr Politik€ dhe Fianca

si dhe zyrtardve nga zyra pEr informim ju pdrshEndes prezenc6n ejuaj sot ne kete konsultim publik.
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Anda.j sotjemi tE liuar k€tu td jepni kerkesat e juaja. nevo.jat te cilat do ti paraqitni ketu dhe

natyrislit do ti p€rcjellim te ekzekutive. E gjitha nuk mbaron ketu deri nd qershor kemi mund6si, ti
delgoni kdrkesat edhe n€ form6 te shkruar ne adresat elektronike. Ne qoftE se sot nuk keni pasur

mundEsi ti perrrbledh gjithashtu Ju mund ti dergoni kresat. konrentet apo sugjerimet deri me dat€n

9 qershor 2025.

Lulzim Sylejmani. zyrtar i larte per Buxhet nE drejtorinE pEl Buxhet dhe Financa ka thdne se

pErmes clarkores buxhetore nga ministria, donreth€n€ na EshtE caktuar edhe kufijtE buxhetore neper

kategorive burime te tjera te financimit. Aio buxheti si teresi perbehet nga keto burime tE

financirrit. Po besoj q€ e keni edhe ju pdrpara materialin. Grant i p€rgjithshdm i ciii vjen nga

qeveria prej 3 I ,387,250.00 euro.

Crant i arsimit 22.967.574.00 grant i shendetEsisE prej 6.904.266.00. Ndersa per qendren kulturore
nd Zym jane 59.802.00 euro. Sh€rbirnet rezidenciale n€ kuader te Departaimit te pcr mirEqenien

sociale e cila €shtE 630.000.00 euro.'I'e financimi i teatritjan0 ndare me 330,553.00 euro.

T€ hl rat vetanake.iane nje planifikim pre.i ll.365.36TaponEpErqindjeqEjanEdiku l5%ngavet€
financimi ite hyrave qd mblidhen nga gjithd qltetaret e komunds se Prizrenit. Nd€rsa flnancimi

nga huamarrjes eshte 1.400,000.00.

KErkesat e qytetarive:

Antigona Sestan nga OPDMK:

I -Td krijohet nj€ linj€ vjetore buxhetore "Mb€shtetje per personat me aftesi te kufizuara - Prizren"

2-Td vendoset nj6 skem6 vjetore financiare p6r personat q0 jetojn0 me distrofi muskulare,

3-1'E organizchet thirrje publike e rregullt pEr mbEshtetien e OJQ-ve q€ ofro-jnd shErbime p6r PAK

z1-Td kri.johet dhe zbatohet Kalendari Lokal i Nd€rgjegiesirnit per Allesine e Kufizuar

ilami Axhillari. Kryetari i Keshillit Lokal te lagjcs "l0 Qershori" nE Prizren
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1-N€ rrugdn Anif Muji. nE vendin e quajtur "Bylbyldere", muri mbrojtds per kater shtepi ka filluar te

shembet dhe paraqet rrezik per banor€t dhe kalimtar€t e rastit. sidomos paraqet rrezik per rreshqitjen e dheut

qe do te rrezikonte g'vendosjen, gjegjdsisht, shembjen e 5 sht€pive.

K€rkohet q€ Komuna e Prizrenit te intervenoj€ n€ sanimin e ketij muri pasi muri ekzistues e siguron rugen

qe eshte rruge publike. Lart€sia e murit nga pjesa m€ e lafte Cshte rreth 3m nd€rsa giatesia e murit eshte

rreth 30m.

2-Rregullimi i rrugEve, trotuareve, infrastrukturds nentok€sore. nd€rtimi i pushimoreve dhe

vendosja e disa uleseve ne rruget (te gjitha bashk€ me gjatesi rreth 700 m): nE rruget

i. "Pal Paluca"

2. "Mentor Krasniqi"

J. "Anton qetta"

4. '"LazEr Lumezi"

5. "Sh€n Albani"

3-Q'vendosja e shtyllave elektrike ne vendet ne te cilat ato gjenden ne mes te rruges.

4-Rregullimi i infrastrukturds nentoksore, kanalizimi per ujrat atmosferik, fekal si dhe nderrimi igypit te

asbestit i cili furnizon banor6t me uje td pijes, ne rrugen Xhavit Bajraktari dhe Anif Muji , (tE gjithd bashkE

rrethe 600 metra

5-Rregullini i kanalit (procke) p€r rrjedhjen e u.jerave atmosferike me gjat€si 250 m, nE Rrug€n "Anif

Muji"

Bashkim Gashi

l-Rregullimi i shtigjeve te ecjes ne q),tet dhe ne fshatra,

2-Rregullimi i qasjes p€r personat me nevoja te veqante.

Pctrit Hoxhaj: kryetar i fshatrave Vlasnje, Kobaj dhe Muradem

Fshati Kobaj

l. Rregullimi iasfalti ne rrug€n kryesore,

2. Ndrigim pubiik,

3. Rregullim i kanalizimit,
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4. Rruge locale.

Fshati Vlashnje

I . Nd€rtimi i sallds se edukat€s fizike,

2. Rregullimi i sistemit te ujit.

3. Rregullim i kanalizimit,

4. Rregullimi i gypit me uj€ te pijes.

Buiar Pulai: kryetar i fshatrave Vermice, Shkoze dhe Dobrushte

Fshati Vermice

l. Hapja e rruges se staneve ne bjeshke,

2. Ndrigim publik.

3- Pastrim i shkurreve.

4. Rregullim i trotuarit ne rrug€n Kukes-Vermice.

5. Rregullimi i rugeve me kubeza.

6. PErkujdesje p€r pastrimi e liqenit.

Fshati Shkoze

l. Rregullimi i kanalizim it.

2. Rregullim irrugEs rre kubeza.

3. Ndrigim publik.

Fshati Dobrushte

l. Rregullimi i rezervarit te ujit te pijes.

2. Rregullim irrug€ve me kubeza.

3. Rregullim i kanalizimit.

Shukti Quni krl'etar i fshatrave: Nashec, Grazhdanik

Fshati Nashec dhe Crazhdanik

I. Ndeflimi i impiantit ne fshatin Nashec"

2. Rregullim i kanalizimit.

3. Ndertimi i rezervarit te ujit ne Nashec.

4. Impiant p€r ujerat e zeza ne Nashec,
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5. Rregullimi i infrastruktures.

6. Rregullinri i infrastrukturEs ne fshatin Grazhdanik,

7. Kanalizim ne fshatin Grazhdanik.

Fshati Nlazrck

1. Rruge lokale,

2. Rregullim i kanalizimit,

3. Ndrigim publik,

4. Mure mbroit€s.

Shkumbin Bytyqi pdr Lagjen "Jeta e Re" Prizren

1. Rregullim itrotuarit,

2. Fumizim me ujE te pijes,

3. Ndrigim publik,

4. Rregullimi i unazds qe e lidh lagjen "Jeta e Re".

Resmije Rrahmani. OJQ OPDI\{K-Kosova

I. Rregullimi i rampes tek Shtepia e Bardhe,

2. Te sigurohet njd mikrofon per personat me aftesi te veganta,

3. Ndalesa ne rruge per autobuset qe nrarrjen e personave me aft€si te veganta,

4. Rregullim i rrugds dhe ndrigim publik ne rr." Beteja e Kabashit".

Faik Berisha, kryetar i fshatit Landovice

l. Mir'€mbajtja e shtratit te lumit ne Landovice.

2. Renovirni i dy varrezave ne fshatin Landovice.

Naxhije Memaj

l. Rregullimi i rrugEve ne Lutogllave,

2. Rregullimi i shtratit te lumit ne fshat,

3. Rregullimi i rrethoj€s se varrezave ne Boka

Salim Berisha

l. Ndrigirn publik,

2. Rregullimi i kanalizimit,

3. Rregullim i Rruges "Masar Ferati".
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Nh'bexhele Zhuri

l. KAB p€r planin e pdrglegjsh0m glinor,

2. Te mos perfshihen vetem kerkesat e gjinisd mashkullore por edhe atyre felnerore

Konsultirni ka p6rfunduar ni ordn 12:15

Linku i

publik.

viceos: httos:/iwww.facebook.com/share/v/l Eck2thfcR/ pdr mbajtjen e konsultimit

Procesmbajtds/se:

llaz- rasnlql

Besana Caka
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